

ایران؛ قهرمان جام جهانی کشتی آزاد

شاگردان رسول خادم در فینال با نتیجه 4 بر 3 از سد جمهوری آذربایجان گذشتند ...



شاگردان رسول خادم در فینال با نتیجه 4 بر 3 از سد جمهوری آذربایجان گذشتند

ایران؛ قهرمان جام جهانی کشتی آزاد

رقابت 10 تیم برتر کشتی جهان در جمهوری آذربایجان در شرایطی پایان یافت که تیم ملی کشتی آزاد کشورمان با بهره‌گیری از همه داشته‌های خود و کسب 5 پیروزی پیاپی مقتدرانه بر سکوی قهرمانی ایستاد.

تیم ملی کشتی آزاد ایران که پیش از راهیابی به فینال این رقابت‌ها ترکیه، گرجستان، ژاپن و آمریکا را با شکست بدرقه کرده بود عصر دیروز در دیدار نهایی مقابل میزبان این رقابت‌ها یعنی جمهوری آذربایجان قرار گرفت؛ تیمی که در سال‌های اخیر علاوه بر رشد فنی برای دستیابی به عناوین قهرمانی دست به هر کاری می‌زند و در فضایی ملتهب و در میان تشویق بی‌امان تماشاگران به استقبال تیم ایران آمده بود. با وجود این شاگردان رسول خادم که این رقابت‌ها برای آنها حکم انتخابی المپیک لندن را هم داشت در دیدار نهایی هم با اقتدار ظاهر شدند تا در میان بهت باکو نشینان قدرت کشتی آزاد ایران بر حریف دیکته شود و ایران برای نخستین بار در خارج از خانه و در مجموع برای پنجمین بار جام قهرمانی این رقابت‌ها را تصاحب کند.

علاوه بر این، قهرمانی در باکو با طعم انتقام هم‌عجین شد چرا که پیش از این در سال 2009 جمهوری آذربایجان در تهران و پس از غلبه بر ایران فاتح این رقابت‌ها شده بود، اتفاقی که دیروز برعکس آن رخ داد و با پیروزی حسن رحیمی، مهدی تقوی، صادق گودرزی و رضا یزدانی و شکست مسعود اسماعیل‌پور، احسان لشگری و کامیل قاسمی در نهایت پیروزی 4 بر 3 به سود ایران رقم خورد.

در دیدار رده‌بندی این پیکارها هم آمریکا 5 بر 2 روسیه را شکست داد و بر سکوی سوم ایستاد، تیم‌های قزاقستان، گرجستان ترکیه، بلاروس، ژاپن و بلغارستان هم به ترتیب چهارم تا دهم شدند.

دستاوردهای میدان تدارکاتی

صرف نظر از قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد که در نوع خود تحسین برانگیز است، به اعتقاد کارشناسان نباید این نکته را فراموش کرد که با وجود حضور صددرصدی تیم ایران، روس‌ها با نفرات سوم و چهارم خود در این پیکارها حضور یافته بودند تا به نوعی دست‌شان را برای رقبا واز جمله ایران و نکرده باشند. بنابراین رقابت‌های باکو فرصت خوبی بود تا رسول خادم و دستیارانش به ارزیابی نفرات مورد نظر خود در فاصله کمتر از 3 ماه تا المپیک لندن بپردازند. ارزیابی که به طور حتم در پس آن نباید شکست 3 ستاره کشتی آزاد و امیدهای کسب مدال در المپیک یعنی رضا یزدانی مقابل حریف گرجستان، صادق گودرزی مقابل کشتی‌گیر آمریکایی و باخت دوباره مهدی تقوی در مصاف با حریف ژاپنی را نادیده گرفت.

رسول خادم، مدیر تیم‌های ملی کشتی و سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره این قهرمانی به ایرنا گفت: در مسابقه‌ای نابرابر و در شرایطی که داوران به ناحق به میزبان مسابقات امتیاز می‌دادند، ملی‌پوشان کشورمان توانستند عنوان قهرمانی را کسب کنند.

وی که از عملکرد کشتی‌گیران به وجد آمده بود، افزود: کشتی‌گیران ما با حفظ این روحیه می‌توانند در بازی‌های المپیک 2012 لندن مدال‌های خوشرنگی به ارمغان آورند.

نتایج انفرادی دیدار نهایی به شرح زیر است:

55 کیلو: حسن رحیمی (برنده) - محمود ماگومدوف (1-1، 1-1، 1-1، صفر، 1- صفر) / 60 کیلو: مسعود اسماعیل‌پور - حاجی علی‌یف (برنده) - (صفر، 1، 1-1) / 66 کیلو: مهدی تقوی (برنده) - جبرئیل حسن‌اف (صفر، 1، 2- صفر، 5 - صفر) / 74 کیلوگرم: صادق گودرزی (برنده) - اشرف علی‌یف (صفر - 3، 1- صفر، 1- صفر) / 84 کیلو: احسان لشگری - شریف شریف‌اف (برنده) - (صفر، 2، صفر - 1) / 96 کیلو: رضا یزدانی (برنده) - ختاگ گازی‌موف (1- صفر، صفر - 2، 1- صفر) / 120 کیلو: کامیل قاسمی - جمال‌الدین ماگومدوف (برنده) - (صفر، 1، 1-1)

21 مدال رنگارنگ جوانان در رومانی

دومین روز از تورنمنت بین‌المللی کشتی جام رومانی نیز با کسب 7 مدال رنگارنگ توسط آزاد و فرنگی‌کاران ایران همراه شد تا شمار مدال‌های جوانان کشتی در این رقابت‌ها به عدد 21 برسد.

دیروز در ادامه این رقابت‌ها در اوزان 55، 66 و 84 کیلوگرم آزادکاران جوان کشورمان با کسب سه نشان طلا و دو برنز و فرنگی‌کاران با کسب یک مدال طلا و یک برنز به کار خود خاتمه دادند. لیست مدال‌آوران ایران در این رقابت‌ها به این شرح است:

کشتی آزاد:

50 کیلوگرم: حمید خلیلی (طلا)/55 کیلوگرم: فرزاد عموزاد (طلا)، علی پیرزاده (برنز)/60 کیلوگرم: آرش دنگس‌رکی (طلا)/66 کیلوگرم: علی‌اصغر جبلی (طلا)/74 کیلوگرم: علی شفیع‌زاد (نقره)، محسن عباسی (برنز)/84 کیلوگرم: محمدجواد ابراهیمی (طلا)، وحید شاه‌محمدی (برنز)/96 کیلوگرم: احسان زندیه (طلا)، مهران میرزایی (برنز)/120 کیلوگرم: عبدالله قمی (طلا)، علیرضا محمدی (نقره)

کشتی فرنگی:

50 کیلوگرم: فرشاد عیسی‌وند (نقره)/55 کیلوگرم: مصطفی بهزادی مقدم (برنز)/60 کیلوگرم: هادی اسکندری (طلا)، رامین طاهری (نقره)/74 کیلوگرم: یوسف قادریان (طلا)/84 کیلوگرم: محمد رسولی (طلا)/96 کیلوگرم: پوریا میرزا معصوم‌زاده (نقره)/120 کیلوگرم: مهدی پورشیخ (برنز)

امید توفیقی / گروه ورزش